ayah Syekh Nawawi sangat mengagumi ulama tersebut dan mengharap kelak Syekh

Nawawi bisa meniru kealiman ulama tersebut. Ulama yang digadang-gadang oleh

ayahandanya adalah Syekh Abu Zakaria bin Syaraf bin Murri bin Hasan Al-Hizami Al-

Haurani Al-Nawawi Al-Damasyqi (631-676 H/1233-1277 M), yang mana lebih terkenal

dengan sebutan Imam Nawawi, berasal dari daerah bernama Nawa, Damaskus, Suria.11

Dari kecil Al-Bantani telah di didik oleh ayahnya sendiri yang bernama Kiai

Umar. Syekh Nawawi lahir dari keluarga yang sangat agamis, dimana sedari kecil sudah